Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

UNi

FIs

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

Recebido em;

Horário: ÍET3D horas

Rubrica;

REQUERIMENTO N° Jr^lo,/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

O vereador Fagner Baiano da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art. 108, inciso
IX, o art. 121, § 3°, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, em
consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei Orgânica do Município, requer,
com a anuência do Plenário, o envio ao Senhor Secretário Mumcipal de Administração, por
intermédio do Chefe do Poder Executivo Municipal, o seguinte pedido de informações.

1. Relatório atualizado e completo de todos os imóveis pertencentes ao Município de
Nova Venécia, especificando:

•  Localização de cada imóvel;
•  Situação documental registrado, em processo de regularização etc;
•  Uso atual (se está ocupado por órgão público, em comodato, cedido, desocupado

etc.

2. Relatório atualizado de todos os imóveis alugados pelo Município, contendo:

•  Localização do imóvel;
•  Finalidade de uso qual secretaria, órgão ou serviço funciona no local;
•  Valor mensal do aluguel;
•  Cópia dos contratos de locação vigentes.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/09/26'^025/09/26\205\REQ._REFERENTEJMOVEIS_DA_PREFEITURA_PROPIO_E_ALUGADOS[1]

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

cyiVE

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 26 de setembro de 2025;
71 anos de Emancipação Política; 18^ Legislatura.

FAGl^ER BAIANO
Vereador PODE

s1 - p 2\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax- (27) 3752-1371 - 99831-0540-http;//www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/09/26\2025/09/26\205\REQ._REFERENTEJMOVEIS_DA_PREFEITURA_PROPIO_E_ALUGADOS[11